
GOBIERNO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE FONDOS

 7,890,814,752TOTAL APLICACION DE FONDOS

 2,252,324,400
Efectivo y valores de inmediata realizacion al final:

 93,608,068
AUMENTO EN CUENTAS DEUDORAS

 10,236,747,219
TOTAL:

 8,807,296,470TOTAL ORIGEN DE FONDOS

 1,216,277,526 Efectivo y valores de inmediata realizacion al inicio:

 213,173,223AUMENTO EN CUENTAS ACREEDORAS

 10,236,747,219TOTAL:

C.P. JOSE RICARDO GONZALEZ GARCIA

DIRECTOR DE CONTABILIDAD

LIC. ISIDRO JORDÁN MOYRÓN

SECRETARIO DE FINANZAS

AUTORIZOFORMULO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DEL 2016

 16,305,031,400

- 122,203,665
 1,214,899,256

 17,397,726,991

 15,636,667,520

 1,216,277,526
 544,781,945

 17,397,726,991

ORIGEN DE FONDOS
INGRESOS ESTATALES

INGRESOS FEDERALES
INCENTIVOS, PART. Y APORT. FEDERALES

INGRESOS REASIGNADOS Y SUBSIDIOS FEDERALES

IMPUESTOS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

OTROS INGRESOS

 652,714,444
 75,131,784
 4,917,316

 114,905,972

 11,320,926,276
 2,089,640,906

 2,046,794,703

APLICACION DE FONDOS

EGRESOS

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

INVERSÍON PÚBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

Participaciones y Aportaciones

DEUDA PUBLICA

 1,078,489,942

 138,122,764

 309,569,363

 2,127,076,738

 49,462,905

 1,161,537,152

 171,038,711

 8,508,772,070

 2,092,597,875

 847,669,516

 13,410,567,182

 2,046,794,703

 446,458,989
 214,978,733

 3,317,780
 278,287,319

 6,742,614,124
 1,074,695,071

 46,944,454

 943,042,822

 7,817,309,195

 46,944,454

 644,350,591

 85,539,589

 287,027,028

 1,047,389,458

 28,572,065

 449,131,080

 99,055,577

 5,190,416,898

 59,332,466

2015 2016
2015 2016


